
1 
 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci  

  
 PID: MFCR8XTRCS 

Č. j.: MF-9821/2018/4501-36 
Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
Počet listů: 5 
Počet příloh: 2 
- Kanalizační řád Kanalizace 
- opravený Položkový rozpočet 

 
Praha 3. 9. 2018   

 
Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 8 + prodloužení lhůty pro podání 
nabídek 
 
Veřejná zakázka: 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace podzemních vod na lokalitě 
Koksochemie a Národní kulturní památky v tzv. Dolní oblasti VÍTKOVICE, a.s.“, 
zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené 
řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 18. 6. 2018, s Evidenčním číslem zakázky 
Z2018–019781. 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 29. 8. 2018 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 
3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 
 
Dotaz č. 23.           
Ve Vyjádření ČEZ Energetické služby, s.r.o. k vypouštění odpadních vod ze dne 
13.8.2018 poskytnutém v rámci Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 je v 
bodu č. 3 mj. napsáno: 
„ Ostatní podmínky pro vypouštění předčištěných odpadních vod, hodnoty znečištění v 
dalších ukazatelích budou upřesněny před zahájením realizace sanačních prací, a to na 
základě výsledků rozborů podzemních vod … .“ 
Dotaz: Může zadavatel alespoň rámcově specifikovat výše uvedené „ostatní podmínky 
pro vypouštění“? 
Uchazeč se domnívá, že tyto blíže nespecifikované ostatní podmínky a hodnoty 
znečištění v dalších ukazatelích je možné specifikovat již nyní, nikoliv až před 
zahájením realizace sanačních prací, protože výsledky rozborů podzemních vod jsou v 
současné době známy (viz kap. Č.  3 Projektové dokumentace a příloha č. 1 Projektové 
dokumentace Výsledky laboratorních analýz) a nelze očekávat jejich výrazné změny. 
Dle výkazu výměr se ani nepředpokládají analýzy jiných parametrů. 
Odpověď: 
Pro vypouštění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu ve správě ČEZ ES 
s.r.o. platí kanalizační řád „Kanalizace a čistírna odpadních vod ČEZ Energetické 



2 
 

služby, s.r.o.“, v němž jsou specifikovány požadavky a podmínky pro producenty 
odpadních vod.  
Kanalizační řád „Kanalizace a čistírna odpadních vod ČEZ Energetické služby, s.r.o.“ 
poskytuje zadavatel přílohou tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č. 24.   
Ve Vyjádření ČEZ Energetické služby, s.r.o. k vypouštění odpadních vod ze dne 13. 8. 
2018 poskytnutém v rámci Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 je v bodu 
č. 4 mj. napsáno: 
„Cena za odvedení a vyčištění odpadní vody je předběžně stanovena na 28 Kč/m3 bez 
DPH.“ 
Dotaz: Chápe uchazeč správně, že tato cena je závazná pro naplnění položky č. M.11  
Položkového rozpočtu a změna této jednotkové ceny bude důvodem k vyloučení 
uchazeče z výběrového řízení?“ 
Odpověď: 
Ano, cena 28 Kč/m3  za odvedení odpadních vod je pro ocenění položky č. M11 
závazná a v nabídce ji použijí všichni uchazeči o veřejnou zakázku tak, aby byla 
zajištěna porovnatelnost jednotlivých nabídek. Případné změny v ceně budou v 
průběhu realizace zakázky řešeny v souladu s § 222 ZVZ. 
 
Dotaz č. 25. 
V projektové dokumentaci v kap. 6.5. je na str. 31 v předposledním odstavci mj. 
napsáno: 
„Zhotovitel předkládá jako součást nabídky technologické postupy k příslušným 
obchodním souborům … .“ 
V Zadávací dokumentaci není výše uvedený požadavek uveden. Může zadavatel tento 
rozpor vysvětlit?  
Odpověď: 
Správné znění první věty předposledního odstavce kap. 6.6. na str. 31 zní:  Zhotovitel 
předkládá jako součást realizačního projektu technologické postupy k příslušným 
technickým a technologickým souborům a nejpozději 8 dní před zahájením prací 
předkládá podrobný technologický postup nebo popis organizace práce zahrnující i dílčí 
činnosti, zpracovaný tak, aby z něj byl zřejmý způsob zajištění BOZP při provádění 
prací, dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. v aktuálním znění. 
 
Dotaz č. 26. 
Položku na  řádku J.7 sloupec F  aktualizovaného rozpočtu z 15.8. nelze vyplnit. 
Odpověď: 
Buňka sloupce F v řádku J.7 byla nedopatřením uzamčena. Zadavatel přikládá 
opravený výkaz výměr přílohou tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č.27. 
V Zadávací dokumentaci zadavatel uvádí: 

2.5 Technické podmínky 
Technické standardy se stanovením stavebně fyzikálních požadavků a technických 
parametrů konstrukcí, technologií, výrobků a materiálů a uživatelské standardy, které 
jednoznačně stanoví kvalitativní parametry a kompletní požadavky jsou popsány v 
projektové dokumentaci, která je součástí zadávací dokumentace. 
Zadavatel nestanovuje další technické podmínky nad rámec projektové dokumentace. 

6 



3 
 

V projektové dokumentaci nejsou podrobně popsány haly pro dekontaminační stanice. 
Rozměr haly dle mínění dodavatele nedostatečně stanovuje technické parametry a 
kompletní požadavky. 
V projektové dokumentaci chybí zejména údaje, jaká má hala splňovat bezpečnostní 
kritéria - odvětrání z důvodu výskytu těkavých látek, požární bezpečnosti apod. 
Právě uvedený postup zadavatele, resp. chybějící specifikace části plnění veřejné 
zakázky, dle názoru dodavatele znamená, že předmět plnění a s tím související 
kalkulace nabídkové ceny je v této části vymezen nejasně a neurčitě a odporuje 
požadavkům na správnost a úplnost zadávacích podmínek. V této souvislosti odkazuje 
dodavatel zejména na § 36 odst. 3 ZZVZ, podle něhož zadávací podmínky zadavatel 
stanoví a poskytne dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro 
účast dodavatele v zadávacím řízení, přičemž zadavatel nesmí přenášet odpovědnost 
za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. 
Dodavatel konstatuje, že povinnost precizního vymezení předmětu plnění je nutným 
předpokladem pro realizaci veřejné zakázky. Zadavatel musí předmět plnění 
specifikovat konkrétně, srozumitelně, určitě a jednoznačně nejen ve vztahu k 
plánovanému rozsahu veřejné zakázky, ale i co do druhu a povahy plnění, tedy tak, aby 
si jednotliví dodavatelé mohli udělat jasnou představu, co vlastně zadavatel poptává a s 
ohledem na to koncipovat svoje nabídky. V této souvislosti odkazuje dodavatel zejména 
na výše zmíněné ustanovení § 36 odst. 3 ZZVZ, jakož i na bohatou rozhodovací praxi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) a soudní judikaturu. Citovat 
lze např. rozhodnutí Úřadu sp. zn. S321/2013/VZ ze dne 3. 1. 2014, v němž Úřad mj. 
konstatoval, že zadávací dokumentace je nejvýznamnějším dokumentem v rámci 
zadávacího řízení. Odpovědnost za její zpracování leží plně na zadavateli. Tento 
soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek tvoří společně 
nejvýznamnější dokument, na jehož základě uchazeči zpracovávají své nabídky, a 
proto musí být zpracován s maximální pozorností dostatečně konkrétně a podrobně tak, 
aby dodavatelé mohli podat vzájemně porovnatelné nabídky. Zvláštní důraz ie kladen 
právě na specifikaci předmětu veřejné zakázky, která v podaných nabídkách ovlivní 
také další aspekty, zejména výši nabídkové ceny. V tomto smyslu se vyjádnl rovněž 
Nejvyšší správní soud ve svém rozsudku č. j. 9 Afs 30/2010-182 ze dne 16.11.2010, 
když uvedl, že: „zadávací dokumentace je nejvýznamnějším dokumentem v rámci 
zadávacího řízení. Za její zpracování je plně odpovědný zadavatel a je povinen ho 
zpracovat dostatečně kvalitně a s patňčnou odborností tak, aby na jeho základě bylo 
možno podat odpovídající a především vzájemně porovnatelné nabídky." Obdobně 
např. v rozhodnutí sp. zn. 80453,80658/2016/VZ ze dne 9. 2. 2017 Úřad uvedl, že 
stanovení pouze kusých, nepřehledných a neúplných informací o předmětu plnění a 
požadavcích a podmínkách na jeho vytvoření může nepřípustně omezit okruh 
potenciálních dodavatelů a může vést k jejich diskriminaci tím, že jim znemožňuje, popř. 
ztěžuje zúčastnit se příslušného zadávacího řízení. 
Dodavatel tak žádá Zadavatele o doplnění specifikace hal pro dekontaminační stanice, 
aby mohl řádně zpracovat a podat svoji nabídku na plnění veřejné zakázky, tedy 
nabídku, která by byla porovnatelná s nabídkami ostatních účastníků zadávacího řízení. 
Odpověď: 
Rozměry hal pro dekontaminační stanice jsou dány pouze orientačně a uchazeč si je 
přizpůsobí použité dekontaminační technologii. Provoz dekontaminačních stanic musí 
pochopitelně vyhovovat legislativě v oblasti bezpečnosti, ochrany zdraví a ochrany 
ovzduší. Jelikož návrh technologického zařízení dekontaminačních stanic je na 
uchazeči, je nutno specifikace konstrukce, rozměrů a vybavení hal zpracovat v 
realizačním projektu, který vypracuje uchazeč, se kterým bude uzavřena realizační 



4 
 

smlouva. 
 
Dotaz č.28. 
V Projektu sanace podzemních vod_ text se na str. 21 píše: 
V prostoru dílčí sanační plochy A bude koncepce sanace následující: 
Na ploše A bude realizováno 78 nových sanačních vrtu. Lokalizace vrtu je uvedena v 
příloze č. 3. Na okrajích dílčí plochy A na nátokové straně (Z až SZ) budou realizovány 
další vrty. které budou plnit funkci zasakovacích a monitorovacích objektu. V průběhů 
sanace se funkce jednotlivých vrtu (čerpací x zasakovací) muže měnit podle aktuálního 
vývoje kontaminace na lokalitě. 
Pokud se v průběhu sanace mohou měnit funkce jednotlivých vrtů, čerpacích na 
zasakovací a zasakovacích na monitorovací, mělo by tomu být uzpůsobeno i vedení 
čerpané vody na DS. 
Znamená to, že potrubí je z každého vrtu vedeno na DS samostatně v celé délce? 
Pokud ne a je po trase spojováno, jakým způsobem bude postupováno v případě 
změny vrtu z čerpacího na zasakovací? 
Odpověď: 
V textové části projektové dokumentace v kapitole 7.1.6 Propojení vrtů a osazení 
čerpadly je uvedeno, že od každého vrtu i čerpadla bude čerpaná voda vedena na 
dekontaminační stanici samostatným potrubím. 
 
Dotaz č.29. 
V Zadávací dokumentaci se v článku 8.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
píše: 
Rozpočet poskytnutý jako příloha této ZD je závazný. Zadavatel doporučuje dodavateli 
ověřit si soulad rozpočtu s ostatními částmi projektové dokumentace. 
V rozpočtu nejsou u jednotlivých položek výpočty výkazu výměr a z výkresové části PD 
nelze ověřit, že jednotlivé výměry (např. potrubí) odpovídají. 
Jakým způsobem má uchazeč ověřit správnost výměr? 
Odpověď: 
Zadavatel tuto kontrolu chápe jako kontrolu souladu položek výkazu výměr a délek 
potrubí, uvedených v textové části projektové dokumentace v tab. Č. 5, 7 a 9, resp. v 
textu kapitoly 7.6.3. Napojení čerpacích vrtů na DS-3. Další kontrolu může uchazeč z 
mapových podkladů, kde je jak lokalizace jednotlivých vrtů, tak umístění sanačních 
stanic. 
 
Dotaz č.30. 
Ústí vrtů bude zapuštěno pod terén. Kolem ústí vrtů bude vybudována betonová 
šachtice, ve které bude: 
v případě čerpacího vrtu - rozvaděč a rozvody vody v případě zasakovacího vrtu - 
rozvod vody a vodoměr. 
Jakým způsobem je v rozpočtu počítáno s úpravou čerpacího vrtu na zasakovací 
(výměna čerpadla za vodoměr)? 
Odpověď: 
Jedná se o běžné práce, vykonávané provozním obsluhou a je třeba je zahrnout 
položek výkazu výměr  „sanační čerpání“ 
 
 
Dotaz č.31. 
Ústí vrtů bude zapuštěno pod terén. Kolem ústí vrtů bude vybudována betonová 



5 
 

šachtice opatřená uzamykatelným poklopem. 
Jaká je velikost šachtice a její hloubka? 
Jaké třídy zatížení mají být poklopy? 
Odpověď: 
Rozměry šachtic si zvolí zhotovitel podle technologického vybavení, které bude v 
šachtici zabudováno. Poklopy na šachticích budou odpovídat minimálně třídě zatížení B 
125. 
 
 

II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 

V souladu s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel současně 
uveřejňuje Kanalizační řád Kanalizace a čistírna odpadních vod ČEZ Energetické 
služby, s.r.o. a opravenou Přílohu č. 2 ZD - Položkový rozpočet, na profilu zadavatele 
ve složce Zadávací dokumentace. 
 

III. 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel, v souvislosti s doplněním a změnou zadávací dokumentace, prodlužuje  
přiměřeně lhůtu pro podání nabídek, v souladu s § 99 zákona ZVZ. 
 
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 24. 9. 2018 včetně. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 
• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově 
musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 12. 9. 2018. 
 
Zadavatel odešle dnes, tj. 3. 9. 2018 Opravný formulář, k uveřejnění do Věstníku 
veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu. 
 
 
 

 

 

       ................................................ 
            Ing. Radmila Musilová 
            vedoucí oddělení 4501 


		2018-09-03T12:22:25+0200
	Ing. Radmila Musilová




